
Contacto

Teléfono +34 962457660
Fax +34 962433889
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11161/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2024 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carcaixent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent
Correo Electrónico compres@carcaixent.es
Sitio Web http://www.carcaixent.es

Objeto del Contrato: Serveis Postals en base a l'Acord Marc de la Central de Serveis Innovadors i
Sostenibles de la Diputació de València_Cartes certificades i ordinàries

Serveis Postals en base a l'Acord Marc de la Central de Serveis Innovadors i Sostenibles de la Diputació deDescripción 
València_Cartes certificades i ordinàries
Valor estimado del contrato 242.183,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.705,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.021,32 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.
64111000 - Servicios postales relacionados con periódicos y revistas.
64112000 - Servicios postales relacionados con cartas.
64113000 - Servicios postales relacionados con paquetes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

http://www.carcaixent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.carcaixent.es


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS S.A. S.M.E.
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CONDE PEÑALVER
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 650690768
Correo Electrónico concursos.comercial@correos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.021,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.059,8 EUR.

Motivación

Motivación Licitador adjudicatari de l'Acord Marc
Fecha del Acuerdo 03/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No necesita formalización

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 15/23/CSI
Objeto Servicios postales de carta certificada y ordinaria, envios publicitarios y paquetes postales
Per Decret de la Presidència de la Diputació 10731/2023, de data 05/IX, es va adjudicar l'acord marc relatiu al «Serveis

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e93184b-bd47-408f-b280-e61538b0d390


postals de carta certificada, ordinària, enviaments publicitaris i paquets postals a la Diputació Provincial de València, al
Consorci Provincial de Bombers i a les entitats locals adherides a la Central de compres» (Exp. 15/23/CSI), a la mercantil
«Sociedad Estatal de Correos y Telégrafos, SA, SME»
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BRHh5oUCQW5%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013212253 |  2024-000486201 | Fri, 03 May 2024 13:07:26:322 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102987780272047919156281044666018695149 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BRHh5oUCQW5%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BRHh5oUCQW5%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

